对持有待售类别的非流动资产或处置组的分类、计量作出了具体规定，要

求在利润表中分别列示持续经营损益和终止经营损益，在附注中详细披露

持有待售非流动资产或处置组、终止经营的信息。该准则要求采用未来适

用法处理，未对可比年度财务报表产生影响。

该等会计政策变更由已经本公司

董事会会议批准。

网宿科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

139

政府补助

执行《企业会计准则第 16 号-政府补助》(修订)之前，公司与资产相关的

政府补助，确认为递延收益，并在相关资产使用寿命内平均分配计入当期

损益。与收益相关的政府补助，用于补偿以后期间的相关费用或损失的，

确认为递延收益，并在确认相关费用的期间，计入当期损益；用于补偿企

业已发生的相关费用或损失的，直接计入当期损益。

执行《企业会计准则第 16 号-政府补助》(修订)后，公司与资产相关的政

府补助，冲减相关资产的账面价值或确认为递延收益，确认为递延收益的，

在相关资产使用寿命内按照直线法的方法分期计入损益。与收益相关的政

府补助，用于补偿以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，

并在确认相关成本费用或损失的期间，计入当期损益；用于补偿已发生的

相关成本费用或损失的，直接计入当期损益或冲减相关成本。与日常活动

相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益。与日常活动无关的

政府补助，计入营业外收支。

公司采用未来适用法对上述会计政策变更进行会计处理，该会计政策变更

未对可比年度财务报表产生影响。

资产处置损益的列报

在财会 30 号文件发布以前，公司出售划分为持有待售的非流动资产(金融

工具、长期股权投资和投资性房地产除外)或处置组(子公司和业务除外)

时确认的处置利得或损失，以及处置未划分为持有待售的固定资产、在建

工程及无形资产而产生的处置利得或损失，在“营业外收入”或“营业外支

出”项目列报。在财会 30 号文件发布以后，公司出售划分为持有待售的非

流动资产(金融工具、长期股权投资和投资性房地产除外)或处置组(子公司

和业务除外)时确认的处置利得或损失，以及处置未划分为持有待售的固

定资产、在建工程及无形资产而产生的处置利得或损失，在“资产处置收

益”项目列报。对于上述列报项目的变更，公司采用追溯调整法进行会计

处理，并对上年比较数据进行调整。

上述会计政策变更对公司 2016 年度的影响列示如下：

 2016 年度 资产处置收益 2016 年度

 人民币元 人民币元 人民币元

 (重述前)  (重述后)

资产处置收益 (损

失)
 -8,200,680.53 -8,200,680.53

网宿科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

140

营业外收入 87,609,839.20 -144,719.36 87,465,119.84

营业外支出 8,502,145.01 -8,345,399.89 156,745.12

上述会计政策变更对本公司 2016 年度的影响列示如下：

 2016 年度 资产处置收益 2016 年度

 人民币元 人民币元 人民币元

 (重述前)  (重述后)

资产处置收益 (损

失)
 -8,064,703.41 -8,064,703.41

营业外收入 87,457,823.11 -193,193.85 87,264,629.26

营业外支出 8,412,897.46 -8,257,897.26 155,000.20

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √ 不适用

34、其他

不适用。

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 具体税率情况

本公司及中国大陆境内子公司：

增值税
销项税额减可抵扣进项税

后余额
3%或6%或11%或17%

城市维护建设税 流转税额 5%或7%

教育费附加 流转税额 3%

地方教育费附加 流转税额 2%

企业所得税 应纳税所得额 15%或25% (注1、注5)

中国大陆境外子公司：

增值税
销项税额减可抵扣进项税

后余额

23%（爱尔兰）、10%（韩国）、8%（日本）、20%（英国）、

18%（俄罗斯）

销售税 商品的销售收入 1.5-9%

企业所得税 应纳税所得额 (注1)

注 1：除下述主体外，其他境内子公司的所得税率均为 25%。存在不同企业所得税税率分纳税主体的说明：

纳税主体名称 所得税税率

网宿科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

141

网宿科技股份有限公司 15% (注 2)

绿星云科技（深圳）有限公司 15% (注 3)

Quantil, Inc
加利福尼亚州利得税为 8.84%（最低$800）、以及联邦税（阶

梯税 15%-39%）

CDNetworks Inc.
加利福尼亚州利得税为 8.84%（最低$800）、以及联邦税（阶